Portaria nº 1, de 19 de janeiro de 2021

A Diretora da Secretaria de Cultura Artística da Universidade Federal do Ceará, Maria

Pinheiro Pessoa de Andrade, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Designar os(as) servidores(as): Daniela Duarte Dumaresq, professora do Curso de

Cinema e Audiovisual (ICA-UFC); Graciele Karine Siqueira, diretora do Museu de Arte da

UFC; Héctor Andrés Briones Vásquez, Professor Curso de Teatro-Licenciatura

(ICA-UFC); Joaquim Melo de Albuquerque, diretor da Imprensa Universitária da UFC;

José Álvaro Lemos de Queiroz, professor do Departamento de Música do Campus da UFC

Sobral; e Lady Dayana Silva de Oliveira, produtora cultural da Secult-Arte/UFC para

compor a Comissão de Avaliação que irá realizar a segunda fase de seleção das propostas,

denominada Avaliação de Mérito (Caráter Classificatório), para análise de propostas e

atribuição de notas aos projetos habilitados na primeira fase (Avaliação Técnica) do

Programa de Promoção da Cultura Artística para vigência no ano de 2021, de acordo com o

Edital nº 04/2020 da Secult-Arte/UFC.

Fortaleza, 19 de janeiro de 2021.

Maria Pinheiro Pessoa de Andrade

Diretora da Secretaria de Cultura Artística